

## Motion till Svenska Bouleförbundet

2018-09-12

### Användning av spelare från högre divisioner i lägre divisioners kvalspel.

#### Bakgrund

Boules hit Kulklubb (BHK) har under hösten 2017 spelat kvalspel för att kvala upp till division 2 från division 3. Vi har även spelat kvalspel under hösten 2018 för att undgå nedflyttning till division 4.

Vid båda dessa tillfällen har vi mött klubbar som har två lag med i distriktsserien öppen klass. Bolero under kvalet till division 2 och AIK under kvalet till division 4.

#### Motivering

Problemet är att bägge dessa klubbar har utnyttjat spelare från högre divisioner. Bolero från Elitserien och AIK från division 1.

Vi anser detta omoraliskt och ytterst olämpligt. Vad vi förstår skall "sunt förnuft" råda. Men som reglerna är nu så kan alla klubbar med flera lag göra på detta sättet.

För en mindre klubb, med bara ett lag i distriktsserien, som äntligen har lyckats kämpa sig till en kvalplats uppåt är det en skymt att de större klubbarna kan toppa sina lag med elitspelare. Finns ingen rättvisa i detta.

Syftet med att ha 2 lag är väl ändå att fler spelare ska kunna spela seriespel. Som bortförklaring har dessa klubbar sagt att de inte haft tillräckligt med spelare, och inte vill lämna WO, till dessa kvalmatcher och har därför satt in spelare från högre division. Är det på det sättet, som vi finner föga troligt, så ska man inte ha 2 lag i distriktsserien.

#### Bedömning

Förbjud spelare från högre divisioner att spela i lägre divisioners kval under samma säsong. Det är inte rimligt att mindre klubbar ska straffas för att större klubbar ska ha 2 lag i distriktsserien. Alternativt förbjud att klubbar får ha 2 lag med i distriktsserien.

#### Förslag till beslut, yrkande

Vi yrkar att klubbar som har 2 lag med i distriktsserien ej får låta spelare från högre division spela i lägre divisioners kval under årets säsong.



Jonas Jansson

Boules hit Kulklubb (BHK)

### **Mixedtrippelklassens placering på SM**

#### **Bakgrund**

Idag spelas mixedtrippelklassen som första klass på SM, vilket får till följd att många spelare som spelar mixedtrippelklassen inte har någon att spela med i SMs andra klass mixeddubbel.

#### **Motivering**

Precis som i boulesverige i stort är det fler manliga spelare än kvinnliga spelare som spelar SM, vilket gör att med upplägget att först spela mixedtrippel och sedan mixeddubbel är det många spelare som spelat mixedtrippel inte har någon att spela under mixeddubbelklassen.

Detta får konsekvensen att antingen avstår man från mixedtrippeln för att minska på hotellkostnaderna eller så är man spelledig under mixeddubbel.

Genom att byta dag på mixeddubbel och mixedtrippel skulle de som inte har någon att spela mixeddubbel med men spelar mixedtrippeln kunna spara in en hotellnatt (eller liknande boende), samtidigt som dessa spelare får ett bättre flöde i sitt SM spel och för de spelare som avstår från singelklasserna slipper de 3 dagars spelledighet.

#### **Bedömning**

Om mixeddubbelklassen läggs först i SM programmet får spelare som bara spelar trippelklassen i mixed ett bättre flöde och för en hel del spelare kan boende kostnaderna minskas under SM.

#### **Förslag till beslut, yrkande**

BOO SK Boule föreslår förbundsmötet 2019

- att mixeddubbelklassen är den klass som spelas först i SM.

**Namn**  
Roland Hydén

**Förening/distrikt**  
BOO SK Boule / StBF

## **Prispengar i seriespel och Svenska Cuper**

### **Bakgrund**

Idag ger förbundet ut prispengar i svenska cuperna och i elitserien för öppen och veteran. Pengarna för endast användas till en internationell tävling. För att kunna vinna dessa penningpriser krävs det för seriespel 3 sammandrag med minst 2 övernattningssammandrag som är förenade med resor och om man inte är cupförsvarare 2 sammandrag där båda kan vara övernattningssammandrag.

### **Motivering**

BOO SK Boule lägger i år cirka 100 000 kronor på seriespel och cuper (resebidrag inkluderat) och skulle vi vinna några prispengar går inte de till kostnadstäckning utan istället ger de styrelsen merjobb genom att de skall administrera en klubbresa till en internationell resa och får man 10 000 kronor blir det inte mycket pengar per person som klubben kan bidra till resan. Har man turen som BOO haft att kunna lägga ihop flera vinster kan det naturligtvis bli en riktigt bra klubbresa och vi har upplevt 2 fina resor till Korsika och södra Frankrike där ungefär 15 klubbmedlemmar har deltagit på varje resa, men det har också krävt mycket tid för den som ansvarat för resan.

Att vi vill låta alla klubbmedlemmar få del av pengarna beror på att vissa spelare men andra skapar förutsättningarna för ekonomin mm.

Det är också så att det finns klubbar som kan vinna en cupklass men avstått att vara med för kostnaden blir mycket hög.

### **Bedömning**

För att komma bort från att klubbar avstår trots att de kan vinna tävlingar föreslås att pengarna går till klubbarna som fritt får använda pengarna efter eget huvud.

### **Förslag till beslut, yrkande**

BOO SK Boule föreslår förbundsmötet 2019

- att prispengar i seriespel och cuper skall gå till klubbarna som fritt får använda pengarna till vad de vill
- att förbundet inte skall öronmärka pengarna till internationella tävlingar

### **Namn**

Roland Hydén

### **Förening/distrikt**

BOO SK Boule / StBF

## **Svenska Cupen V65**

### **Bakgrund**

Idag spelas Svenska Cupen i 4 olika klasser, där 3 stycken behandlas på exakt samma sätt (bortsett från att Damcupen inte har mixedmatcher) men V65 cupen har ett helt annat kvalsystem än övriga klasser.

### **Motivering**

I de 3 likabehandlade klasserna anmäler man sig via anmälningsformulär till förbundet som sedan löpande informerar vilka klubbar som är anmälda.

Kvalspelet sker på 2 eller 3 platser och har löpande resultatrapportering och direkt efter avslutat kval vet Boulesverige vilka klubbar som kommer att spela slutspelet.

Vad gäller V65 cupen är det distriktvisa anmälningar och kval. Distrikten har olika anmälningstider där ett distrikt i år öppnade anmälan på SBF-Online dagen efter kvalet skulle vara spelat och ett distrikt hade anmälan till 11 dagar efter att kvalet skulle spela.

Ett distrikt ställde in hela kvalet och i ett distrikt var det bara ett lag som anmält sig så laget fick en finalplats utan att spela någon match medans andra distrikt hade kval i 2 dagar.

Resultat saknades på SBF-Online från distrikt flera dagar efter avslutat kval så det var omöjligt att veta vilka lag som skulle spela finalen.

Förutsättningarna enligt tävlingsbestämmelserna ändrades efter att kvalen var spelade (distrikt som inte får fram något lag skall inte ersättas av annat distrikt utan platsen blir en w.o. plats)

### **Bedömning**

Boulesverige måste behandla V65 klassen med samma respekt som övriga klasser och ha kval och resultatrapportering på samma sätt som de 3 övriga klasserna.

Troligen kan V65 kvalen spelas ihop med V55 kvalet och på så sätt spara arrangörer och också göra det mer lukrativt att vara arrangör för cupspelet.

### **Förslag till beslut, yrkande**

BOO SK Boule föreslår förbundsmötet 2019

- att Svenska Cupen för V65 klassen spelas exakt på samma sätt som övriga klasser, dvs. med 2-3 kvalplatser med direktrapportering och sedan slutspel som idag.

**Namn**

Roland Hydén

**Förening/distrikt**

BOO SK Boule / StBF

För yttrande till  
Svealands Bouleförbund

Svenska Bouleförbundet  
Box 11016  
100 61 STOCKHOLM

## MOTION

Riksidrottsförbundet kommer på RIM mötet våren 2019 presentera nya direktiv angående bidrag till specialidrottsförbundet.

RF har sedan sista Rim mötet undersökt specialistidrottsförbunden totalt eller med stickprovsgranskning genom att begära in de senaste tre årens verksamhetsberättelse ekonomiska berättelse samt årsmötes protokoll från föreningarna. Denna kontroll kommer att fortsätta för att se om specialidrottsförbundens föreningar är föreningar.

För att stärka upp vårt förbund och se till att vi har stabila föreningar så vi föreslå att samtliga föreningar skall från och med år 2020 sätta in 1.000:- per år under fem år. Förbundet skall vara skyldiga att vid förenings utträde återbetala insatt belopp till berörd förening. Förening som är ny börjar betala sitt andra år som medlem.

En sådan åtgärd har fler förbund förberett ,eller håller på med detta. Genom den här åtgärden skulle man inte behöva kontrollera elitföreningarnas ekonomi eller besluta om att införa en elitlicens för klubbarna som måste genomföras varje år som även är tidsödande för en ideell organisation

Föreslår årsmötet

Att besluta om tredje stycket i motionen

Vänliga hälsningar  
ÖRSUNDSBRO SPORT KLUBB



Ylva Mellin

POSTADRESS:  
Torsväg 36  
SE-749 60 ÖRSUNDSBRO

Telefax : +46 (0)171 460300

ORG:NR: 817001-4123

Phone  
+46 (0) 171 46 03 00  
+46 (18 537693

POSTGIRO: 63 63 76 9-8  
POSTGIRO: 40 94 03 2-2 (BOULE)

Hemsida  
[www.orsundsbrosek.se](http://www.orsundsbrosek.se)

E-mail [orsundsbro.sk@telia.se](mailto:orsundsbro.sk@telia.se)  
[Boule.sm.uppsala@telia.com](mailto:Boule.sm.uppsala@telia.com)

BANKGIRO: 5354-6552

Ankom:  
den 10 / 1 2019

**DM-RESULTAT SOM GRUND FÖR SEEDNING UNDER SM**

**Bakgrund**

I dag har DM tappat status och upplevs av många som vilken turnering som helst. Samtidigt som SM är en folkfest där alla med licens tillåts spela. En nackdel med det stora antalet spelare under SM-veckan är väntetiden.

**Motivering**

DM bör få en ökad status och värde, och på så sätt få fler deltagare. Detta kan uppnås genom att högt placerade spelare/lag på DM får fördelen att på SM slippa poolspelet och komma in i tävlingen efter poolspel mot oseedat motstånd (om inte seedat lag förlorat sin seedning i poolen (SM-arrangören kan göra sin seedning utöver den från DM-resultaten).

**Bedömning**

Regeländringen kommer att höja statusen och deltagandet på DM. Spelare kommer även att skapa lag som spelar ihop under en längre tid vilket kommer att höja nivån på spelkvalitén.



### Förslag till beslut, yrkande

För enkelhetens skull skriver vi lag nedan, det inkluderar dock alla DM-klasser inklusive Singel.

Förslag på hur modellen förslagsvis kan se ut för respektive tävlingsklass och antal deltagare under DM:

- Att vid 8-15 deltagande lag i DM-klassen ges det vinnande laget seedning under SM
- Att vid 16-31 lag i DM-klassen erhåller de två finallagen i DM seedning under SM
- Att vid 32-63 lag i DM-klassen så erhåller de fyra främsta lagen i DM seedning under SM
- Att Om inte samma lag spelar tillsammans på SM, försvinner förmånen i dubbel
- Att i trippel måste 2 av 3 spelare vara samma som i det ursprungliga laget.
- Att spelare/lag har rätt att avstå förmånen att bli direktkvalificerade till slutspelet på SM.

**Namn**

**Förening/distrikt**

Patrick Birgersson

Maria Pétanque Club  
Stockholms bouledistrikt

Thomas Öhlund, Ordf.

***Glöm inte att bifoga föreningens eller distriktets styrelseprotokoll där det fattas beslut om att lämna in motionen!***

## **FÖRÄNDRING AV TIDSREGELN OCH INFÖRANDE AV TIMEOUT**

### **Bakgrund**

Sporten boule pétanque har en lång väg att gå tills vi har blivit en publiksport. Ett av skälen är att nuvarande regelverk gör spelet onödigt långsamt då man har 1 minut på sig innan man behöver kasta sitt klot.

### **Motivering**

I och med att det går snabbare på banan om vi inför en 30-sekundersregel så upplevs det som att det händer mer och att matchtiderna i tävlingarna går snabbare. Turneringar kommer säkert att bli populärare om man som spelare vet att matcherna, även de som är jämna, inte kan dra ut på tiden för länge. Ett snabbare spel ökar dessutom värdet vid webb och TV sändningar.

Ett ytterligare problem är att lag allt som oftast utnyttjar möjligheten att sakta ner tempot i matcher samtidigt som en ensam domare inte kan kontrollera att alla lagen håller sig till tidsgränsen. Under en match är 30 sekunder för det mesta en tillräcklig tid för att hinna spela ett klot. Dock, under en match så kan ett lag behöva extra tid för att diskutera igenom vilket alternativ de skall välja, speciellt vid matchavgörande lägen. Då skall laget ha rätt att ta EN time-out om 2 minuter.

### **Bedömning**

Regeländringen skulle ge ett mer publikvänligt flyt under matcherna samtidigt som laget genom möjligheten att ta en time-out ges möjlighet att diskutera fram och förbereda sig inför viktiga klot att spela.

### **Förslag till beslut, yrkande**

Att ändra minuttidsregeln till 30 sekunder i ringen, tiden börjar efter att det klargjorts vilket lag som ska spela.

Att ett lag har rätt till en time-out om högst 2 minuter per match.



Namn



Förening/distrikt

Patrick Birgersson

Maria Pétanque Club, Stockholms bouledistrikt

Thomas Öhlund, Ordf.

***Glöm inte att bifoga föreningens eller distriktets styrelseprotokoll där det fattas beslut om att lämna in motionen!***